
Rua Dr. Placido Cidade Nuvcns. 387. CEP: 63190-000 I CNP.I: 07.597.3.+7/0001-02 i 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°03.02.2022.01-SRPE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE~OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI~AO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARJ\ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 
16/02/2022 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/03/2022 As 09:00H. 0 
ED ITAL ESTARJ\ DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E WWW.LJCITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA 
SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO CJDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE AVISO, NO HORJ\RIO DE 08:00 
As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 15/02/2022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEJRO. 

PUBLICA~AO-AVISO DE LICITA~AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
()l",ta.!%0 de se» So.1rtatrelf.f~ 



r: 

) 
I 

' , ;LS. 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ccara no dia 16 0212022. Edicao 2893 
J\ verificacao de autenucidadc da materia podc ser Icita 
in Iormando o codizo identi licador no site: 
https: /www.diariornunicipal.com.br aprecc/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo ldentificador:09E7821 A 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregociro. 

SANTANA DO CARI RI-CE, 15/02/2022. 

AVISO DE UCITA(:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO CARIRI. CE, POR INTERMEDIO DO 
SEU PREGOETRO. TORNA PUBUCO QUE FAR/\ 
REALlZAR LlCITA(AO NA MODALIDADE PREG.'\O 
ELETRONICO N°03.02.2022.0l-SRPE, TIPO MENOR 
PRE(:O. CU.TO OBJETO E O REGrSTRO DE PRE<;:OS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUlST(:AO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTJ\ VEIS E 
HIGIENE PARA ATENDER AS :.\1ECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNrCiPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE, 0 Rl:iCEBIMFNTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SJTE LICITA('O!-:S- 
E A PARTIR DO DIA 16/02/2022 AS 17:00H, COM 
ABERTURA DAS PROPOSTA.S: 03/03/2022 AS 09:00H. 0 
EDTTAL ESTARA DJSPONTVEL NOS SITFS: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LlCITACOES.TCE.CE.GOV.BR. BEM COMO NA 
SALA DA COMISSJ\O DE LlCITA<;:AO, NA RUA DR. 
PLI\CIDO CIDADE NUVENS. 387, CENTRO, SANTANA 
DO CA RTRT-CE, A PARTTR DA PUBLTCA<;:AO DESTE 
AVISO, NO HORARTO DE 08:00 As 12:00. 

COMISSAO DE LICITA( . .\O 
AVISO DE LICITA<;AO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNIC[PAL DE SANTANA DO CARIRI 



.'\ta de Registro de Prec;os N° 00l16ll.]021, Preg5o Eletr6nico N° 0011611 ]071· SAP 
6rgfo Ge<tor: Secretaria Municipal de Saude (CNPJ· l l 423.060/UUO 1·33) UbJeto: 
REGISTRO DE PRE~OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAt;OES DE SERVICOS 
0[ GCR[NCIAMENTO DO FORN[CIMENTO DE COMBUSTIVCIS PUR SISTCMA UN LIN[. VIA 
C/\RTiiO M/\GNtTICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE llHUOC/1/Cl 
Fmpre,o detentora: NFO CONSUITOfH/1 F /\DMINISTRA,;Ao l)f RfNFFiCIOS fl Rf I I· CNl'J: 
25.165.749/0001-10 Valor da ata RS: 4.373.706,48. Ta,a de admir,istra,ao: (-\ 77%) 
Validade da ata: 12 (doze) mesp,;;1.5/02/2022 15/02/2023. lnform.:i~o~~= 
pmulicitacao@hotmail.com. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRE,os 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

Ti;ingu~ • CC, 15 dP fevPreiro de 2022 
Oc!O JUNIOR DO NASCIMENTO 

•'rcgoeiro 

A Prefeitura Municip;::il rle Tiangua·Ce, por meio do Pregoe1ro Of1<1i1I, tc,rnr1 
pllbl1co Jos inleressados o Aviso de Licitnt;,o do Pregilo Fleirbn1co N° Pf O 1/:;,0??-DIV 10 
922753, que tem coma objeto a contrata~ao de e111presu '!!ir.,ec:1alizac.Ja na pn.!:itJ<;<lo do~ 
servic;.os de aeente de integra,ao de est.lg1os, em regime de serv1r;o c.ont1nuo para aui<il1,:ir 
no opera..:ionoliza~5o do program.i de esttlg10 no ,1mbito da Adrnin1str.i\3o Publ1c;;i do 
l'vlunic1pio cJe ·1 iangua/CE. dest1m1do aos e-;tudantes rnatritulado!. e <.Orn frequ~ncrn t•f1:tiv,1 
em curses regulr1res de institui,Oes de educat;:io supP.rior I:' de ensino medio para d1v@r•.rt'- 
Secretar1as do Mun1dpi1J de Ttangu3. O Fcl1tal podera ser obtido no sue do Banco do Br,,!'i1l 
atrnves tlos enderc~os eletr6niws: http://www.liciH1coesc.c:on,.br, 
https;//tiangu.:i.ce.gov.br/ e https://hcitacoes.tcP..ce.gov.br/. 0 receb11nento das propo..,trt<. 
atraves do site do Banco do Brasil dar-se-3 ale as 08h30mm do d1a 01/03/20")') AbefllH<i 
das Proposta!.: 01/03/2022 tl~ 08h301111n. lnicio da D1sput.1 de Lance~ i1s 08h4Sn11n d1c1 
01/03/2022 (hor3rio de Bras1lta) Sollcita~5es de esclareclmento acerca do PdiUI dever~o 
ser enviadas ao endere~o elctron1co de e-mail· hc1tacao@)t1Jngua ce gov br. 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N• PE 1/2022-DIV 

T.1u5-CE, 4 de Jilnerro de ion 
TARSIS CAVALCANTt MOTA 

Orden.:idor dP. Despesas d;:i Senetaria de lnfrr1e5trutur.:i. 
Conservoc;3o e Serv,r;os PUblicos - Orgao Gcrenc,ador 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA 

Apos constatada ii regulnndride do~ ,:nos prnr.edm1entnis, o Ordenarior dt> 
Despesa da Secretc1ric1 de lnfrnestrutura. Conservn(5o e Servi\os Pl.lbllcos de TJua·CE, com 
base no artigo 43, inciso VI da Lei n~ 8.606/1993 c art,go 45, do Dt'creto Fcdcr<ll n'.! 
10.520/2019, resolve: Hornologar t', procedirnent.o l'lc1tatbrio refer~nte ao Pregao Eletromr.o 
nP Ol.J2 001/2021-GM, no qual objetiv.i o Registro de Prer;os para futuras e eventu.11s 
aquisi~Ot•s dt' materials eletrOni<.os, permanente~ e de c:onsumo parn att'nder as Pra~.1 d1.> 
Esporte e Culwra · Pra~r1 PEC, J\Jnto as Unidacies Adm111i,;rr;itivas d11 Municlpio de T;iu;i - 
CE. Adjud1cilr o objeto do cert.1me, J empresa Diaga Comercio de Alimentos e 
Representa~Oe~ LTDA ME, insc:nta no CNPJ sob o numero -tl.557.349/0001 06, v1.>ncctfora 
dos itens 02, 03, 06, 08, 111, 16, 17, 20, 23, 211, 26, 291 .n1 35, 36, i11, perfazpndo um w:11or 
global de RS 89.633,25 (oitentn e nove mil, seiscentos e tnnta e tres rems -! vi111~ e i:tnco 
centavos). A empre!.a lnfortec ComCrcio c Servir;:os URl:LI Ml. imcrita no CNPJ sob o 
nlinu~ro 2l.'1'17.fM6/000l-J\I\. para os ttP.ns 19, .19, 40, pPrtazendn o val,1r gl,1bal df' RS: 
3.694, 70 (tr~s mil seiscentos e noventa e qu.itro reais e Sflentn cent<wos} Ci~nciJ oc•s 
interessados. ubservada!i a!. pre!.cru;Oc:i k~gai~ pertinente!i. 

AVISO DE HOMOLOGA~AO E ADJUDICA~AO 
PREGAO ELETRONICO N• 01.12.001/2021-GM 

[):trnto do Contrato n!.' 0112001/2021-03 para o objeto abal)(O. Unidade Admln1strativ.;. 
SP.<.rP.tnn.t dP lnfraPstrutura, Con,.Prva\.iin e SP.rv1c;o,; Puhhrn~. OntJc;i\o Orc;ronP"t.'.n.t· 
1201.04.122.2010.2.046. Elcmcnto do Dcsposo: 3.3.90.30.00 " 4.4.90.52.00. Fo111c. 1/00. 
Objeto: aquisi~Oes de materia1s pcrmanentcs e de consume para atendcr a Pfa{i' de 
EsportP ~ Cult.ura - Prar;.:i PEC, junto a Secret.:ma ciP. lnfraP<;truru,,1, Con..,~rv.,c;~n ft SPrv1~n<. 
Pl1blicos do Municipio de Tautl · CE. Prazo de vig~ncia: JtC' 31 de dezembro d(' 20~2 
Contratada: Diaga ComCrcio de Ahmcntos c Reprcscntac;Ocs LTDA MC. As!.1n."l peln 
r.ohtriltad,): Eu1Ji:r;m,ir C.ivak.·rnlP. cit> Arrud,.1. A"~m.=i pt>l11 <ontr,llrrntp· T11r,,1_.. C.1v<1lr.inl,_. 
Mola. V,1lor glob,11: 1~$ 60.282.80 b,cs~cnta mil durnntus u t11lent.1 Q doi"> re.tis c 111tt..•ntc1 
centavos). Taua CC. 21 de jar,ciro de 2022. Tarsis Cavalcante Mota OrdcnadN d<.1 

Despesas da Secrelaria de lnfraestrutura, Conservac;.iio e Servi\OS Pl1blicos. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Fxlrt1to do Contralo n~ OJ li'OOl/]Oi'l-04 p.ira o obJe\o uba1)(0: Un1d;,ide l\dm1n1str.1L1v.1: 
Secrctaria de Cultura, Turismo c Lazer. Dotac5o Orc;am<.•r1t.iri<1: 0501.13.122.2023.2.0ll. 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Fonte: 1500. ObJeto: aqu1s1~0es d~ rnatena1s 
permanenLes para atender a Praca de Fspone e Cultura • Pra\a PFC. jun10 a Se<:.retiHi<i de 
Cultura, Turis:mo e Lazer do Mumciplo de Taua CL PriJzo de vigC:ncia; atC' Jl de d~zcmbro 
de 2022. Contratada: Diaga Comi?mo de Alimentos e Representar;Oes LTDA ME. As1:ina pela 
c.ontratada: Fud,sma, Cavalcante de Arruda. /\ssina pela comrnlante: Walisson S1lv,l Cun,':'~. 
Valor global: RS 4.958.55 (quatro mil novecentos e cinqucnta c 01to reais c cinqucntc1 e: 
cinco cP.ntavos). Tau3-CE, 21 de janeiro de 2022. Wali<;!.011 Silva Gomes - Ordf'nadc.r de 
[)1?spesas da Secretaria de Cullura, Tur1smo e la,er. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato n2 0112001/2021-02 para o obJeto aba1)(0: Un1dade Adm1n1strati'la 
SecretJria de Cultura, Tu,,smo e La,er. nota«;ao Orc;amentcir1a: 0501131n 7013 .'.011 
Elcmento de DespcsJ: 4.4.90.52.00. Fonte: 1500. Objcto: Jquisir;:Ocs de 1natcr1t11) 
eletr6nlcos, permanentes para atender a Pra<;a de tsporte e Cultura - Prat;a PCC. )unto ;:i 

Senelaria de Cuhura, Turisrno e la1er do Mumcipio de Tauii • CF Pr;uo de v1genc1;.i ;.Ht' 
31 c.Je d£.•z11mbro c'h,.• 2022. Contr.1tad<1: lnfortec Curmm,;io t' Servicns t:lRHI. fl~:,i11.1 p1.•l;1 
contratada: F1lipe Augusto de Souza. Assma pela contratante: Walisson Silva Gome~- Valor 
global: RS 1.074,80 (hum mil setentil e quatro reais e 01ten1..i c~ntavosl TJui\-CF, 20 rle 
janeirn de 2022. Walb~on Silva Gome~ Ord<.'rwdur d<.' O<.'!.µ<.'sc1s d,1 5£.'U<.'turiJ dl• Cultur,1, 
Turismo c Lazer. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL i ~-:'.:\ 
C.xtrc1to do ContnHo nQ 0112001/2021·01 pdr.J o objcto ~1b,1ixo· Umdodc A mijJ,-.L~!Jvtr.' 
Secretari.i de lnfr.iestrutura, Conscrv<u;5o e Servic;os Pubhcos. Dotacao or,amcr1tilna; 
1201.04.122.2010.2.046. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Fonte: 1700 Ol>JPlO: h1\. J 

dquisic_:Oc!. de mati?iia,s perm.Jnentt.?s pora ..itende, J Pro~:ci d1~ bportt:: e Culluru • l'rL1~,t ,,..,..- 
PCC, iunto a Sccretaria de lnfraestrutura, Conserv.ir;:iio c Scrv1cos Publicos do Mun1c1p10 de 
Taua • CE. Prazo de vigencia: ate 31 de de:embro de 2022. Controtada: lnforrec ComPrc10 
l' ServicO!, ErnELI. A!.sina pelc'I c.oritr.-llada: Filipe Augusto de Souw. /\'..sina pelJ cont'rJl~lltL· Q;/ 
Tarsis Cavalcante Mota. Vzilor p;lobal. RS 2.619,90 {cJois mil scisccntos e dczcnovc rctllt c ,/"" 
noventa centavos). Tauci-CE, 20 de Janeiro de 2022. Tarsis Cavalcante Mota · Orderiaclor rJP 
Despesas da Secretaria de lnfraeMrutura, Conservc1r;lfo ~ Servi\-OS f>ublicm. 

CM\' tlUCJ'T'\lr'IO ::iodt wr W'lf tado ,11 l!n1ltirc~o t>IN10r ;u 
h11f) /www ,, &C'•.br/;i, trnr,c,dMf'.'l'f"I", ;,r.lo corl,go 0'>~0)'.),.'(;'1(,0;))1 l (i" -~ 

Secrctaria de Educai;ao 

Tamboril C[, 15 de Fcvcreiro de 2022. 

rR,>NCISCA CIAUDIA SANTANA FURTADO 

Item 13 do Ld1tal. 

Pedro. r1c,1 c.onced1do o prnto p.iro mterposi~jo de recurso .1dmin1strJt1vo cC'nfornie 

completo encontrJ·se na Comiss5o de l1c1ta~ao · CPL, no Enderer;o· PrefeiturJ 

Mun1c1p;il de T;irnbonl/CC, a Rua Germin1ano Rodrigues de F;irias, 5/W, 8r)1rfo S.:lo 

ASCOAMA. Todas as amostras toram aprovadas. 0 rcsultado MONTE ALEGRC 

o:eneros al1mentlc1os da agricultura familiar para alimentat;~o escolar, destw1ado aos 

Jlunos dil rcdc de cducar;jo biis1cJ do Municipio de Tamboril, verba FNOC/PNA[, porn 

o ano let,vo rl• 2022. VENCEDOR· A550CIA\'.AO C.OMUNITARIA DOS ASSENTADOS DE 

O Mun1clpio de T.imbnnl-CE .itravP.s d~ Secretaria dP Eduur;ifo VP.m dlvulgar 

Hesultado Parcial da Chamada Pi'tblica N" 001/2022, cujo OBJt IO e a /\quisl,ao de 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
(HAMADA PUBLICA N• 1/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

lr1bl1lciro du Norle /Ct, 14 de fevf.'reiro dl! 2022 
ANTONIO JCAN DA SILVA 
Presidente da Comissao 

Ade-;Jo d /\l~t de Hegrstro de Prni;o~ Nq 2021.0~.l/.001. vutculndu ao Conccrrencla Pubhca 
N 2021.05 17.001 CP OIVL Proccsso Administrative N!1 1502.001/2022 (ARONA. Objeto. 
Pre,;;ta<;ao de services de reforma, m;mutenc;ao prevennva e correnva e ccnservacao de 
predrcs. e:-,p,;11,.0'> e vias pubhcas. t:0111 o lomecirnentc de mdu de obra espeuahzada, 
materiais c cocas de repcsicdo, quando neccssortas. pelo maier pcrccntual de dcsconto 
sobre a tabela de custos e msurnos W 2.7.1 Da SEINFRA (Desonerada) e srstema nacional 
de pesquisa de <.:ustos e indices da Construcilc Civil · SINAPI, para c tender as necesstdade, 
da Sccretarla de rovcacso do municipio de Scnador Sil/C[, contormc proccsso de adcs3o 
a ata de Registro de Pre~o N2 2021.05.17.001, vinwlada a Concorrenciil Pliblica W 
2021.0!>.l/.001 do mun1cipm de Belleribl!·Cf:.. ~avoret.:ida(s), perc.:enlual de desconto I! 
dispontbilidadc financcira c orr;c1mcntclria: CNT CONSTRUTORA NOVA HRRA CIRCL1 CPP, 
mscr1to no CNPJ: 12.314.392/0001·42, com o percentual de desconto de R$ 5,5 {cinco 
virgula Onco µor cento), sabre o valor de R$ 500.000,00 (Q~iinhentos mil reals) 
Fundamento Lcg<1I: Art. 15, da Lr.·1 Federal n!1 8.666, de 21 de Junho de 1993 c su<1s 
altera~Oes, Decreto federal ni 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas alterai;Bes, que 
regulamcnta o 5isl~ma de Rcs1stro de Prei;os no Mur,idµio de Senador sa e lei;islar;ao 
pcrtincntc. Dcclarai;ao cmitidu pclo Prt!sidcntc da CPL e ratillc.id.i pelo Ordcnadorfa~ de 
Despesas dJ Secretaria de Educai;Jo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITA~AO 
TOMADA DE PRE,05 N• 24.01.02/2022-SEOSP 

Objeto- WNTRATA\'.AO OE OBRAS E ,rnv1c;os DE ENGENHARIA PARA RECIJPERAc;i\o DE 
ESTRADA VICINAL NA LOCAL\DADE DE GADO BRAVO A LAGOA 00 PEIXE. fipo: rncnor pro,o 
global. A comissao comumca aos intcrcssados que no dla 07 de mari;o de 2022, as 
09hOOm1n na sala da comissao de lic.itat;ao, locahzada a Rua Padre Clicerio, 4605, 550 
~rcir1t:brn, labulclro do N(.)rte/Ct., cstim.i recel:.iendo os enveluµe, de habilitar;Uo t' propo~w 
de prcc;os. Maiorcs informac;Ocs atravl's do email: licitacaotabulciro@gmail.com. 

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA 

EXTRATO DE ADESAO 

O Presrdeme da Corruss~o de licita~~o torna pubhco que no pronmo dia 
18/02/2022 as 09h, na sa!a da Comiss5o de ticitaclto. localhada na Avcnida rraoctscc 
Pranra Cambraia, n.<2 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CC, estara abrindo as propostas 
de preccs refernn1es a Tomada de Pre<;os NO Sl~TPOI0/2021, conrraracao de ernpresa para 
orcstacdo de scrvkos de engunhar!a para cxccucao das ob-as de pavlrnentacac cm 
parelclepiocdc em drversas ruas nas localldades de Alferes e S3o Francisco, Balrro Nova 
Brasiha e Pavdo/mho e cerrno Fngenheiro Jose Lopes, atraves da secrerena de 
lnfracstrutura do municipio. 

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA 

AVISO OE LICITA~AO 
TOMADA DE PRE~OS N• 51-TPOl0/2021 

O Prestdente da Conw;,;ao cl@ lkit.l~~o tcrna pubhco que no proxtmo dia 
11/02/2022 <JS l4h, na sata da ComissJo de ucuacno. locatuada na Avcrude Francisco 
Franc;il Carnbrnia, n.i! 205, Bc1irro Centro, Scnndor Pompe:u CC, C'>tara abrindo as propostas 
dP prP<;o.., r@ferente~ a Tornada rle Preens N2 SI-TP009/202l. contratacso de emprni;.=i para 
prcst;:u;:Jo de scrvrcos de cngunhana para exc1.ur;;io das cbrns de p.iv,mcntac;5o om 
par atelepqredo cm diversas ruas nas localidades de cases poputares e Distrlto de Silo 
Joaqutm. air.wt,., da Secretana dP lnfraestrutura do munldpio. 

AVISO DE LICITA~AO 
TOMADA DE PRE~OS N• 51-TP009/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

Santana do Carin-CE, 15 de fcvcreiro de 2022. 
LUCAS IIJSTINO CAETANO 

Prcgociro 

A Prefc1tura Munlcipal de Santana do Canri, CE, par intermedlo do seu 
Pregoeiro, rorna pubtico que fara reanzar lic1ta~:.io na mcdahdade Pr@g~o Eletronico W 
03.02.2022.01-SRPE, tipo rncnor prcco, cujo objcto c o Rcgistro de Prccos para futura o 
eventual aquis1t;:iio de matcriars de limpeza, descartavcas e higiene para atender as 
nfoCf>'>S1d;ic1i>'.'> cfac, rlivf'f\.lC. Secretanav do Munictpio dP Santana do Cariri-CE, o rsceblmento 
dos propostas se dad etraves do site licit.i~Ocs-c a partlr do dla !6/02/2022 as 17:00h, 
corn abertura das propostas. 03/03/2022 as 09:00h. 0 edital estara disponivel nos sites: 
www.tmracoes-e.corn.br. www.santanadocanri.ce.gov.hr P www.tcuacoes.tce.ce gov.br, 
bern como na Sella da Comissao de Ucitac;5o, na Rua Dr. Plilcido Cidadc Nuvcns, 387, 
Centro, Santana do Cariri-CE, a partlr da pubncacao deste avrso, no horaric de 08.00h as 
12:00h 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO OE LICITA~AO 
PREGAO ElETRONICO N° 03.02.2022.0l·SRPE 

NS 33, quarta-fetra, 16 de Ievereiro de 2022 ISSN 1677-7069 DI Arn O Of T CT AL DA UNI AO - Se~ao 3 



e;-;=;-,;; &'g ~3'fi l}-@;;?:::'l,l' -~·"-"' "'fil 8 -..M:,.m ~!!!b-Hallfl£"'i g_·p·m-,it8-~~.g g:~ § [l.l' •t 81 81 H gg!!.;t f~"'fl il !P,!l' ] 0 !!l Q g O' P:! fJ\ ln' ro .... tt S" t"·!Vi iJ hr~ i:i~-~ (b {g_<tl 'O - 0. (ti s 3 .. ·~c«•mog~li!;} a "11 lO ID tu 3 ...., :T' - "O t.J ~- if[~~[ • 0. ~. &Y ~ '8 ~ o ~ .g.-g .a. 11 agH} 3 tr*~"' "O ,o,.-,.o.w ·o. ~ .. ·J §· ii "' " 8 §' · o. :\) .... 0 ~fi?~~fil ~:l1J ~CA g_ !!.:, 2-"]~~~ 8- o~:i8ii'. [fi;a1° ~ 5• g: g· [ f[ ~ g. '& 'fil, a: g:I O ~lil ;;ai;f~;!- f :;·~ G.l a-·r,.,o ·: n ao,,,,,Jl.~ tfl-o. } ~: g ~pg,~£sgia~o ~m;:!.~j~ja.:, i:5-g. o.ni -· "'so8_o1l_~g, (!) 0· ~ tt) -g ::i ,:, g. ~:, gS-:,,~ ~8' l5':r•G)(l)ru'<tl~OCO ~·~ '!~f~-~ag;p, a~·~·~~~ ~'5"@ tit'&> ~~z v;·gg· ~::,g~ofJ 1 ~(')-f(ii'i~lll~O() ~~ 8-C.i ~ o ~~~£ o<l.l,i~Efg.:..o 
tl':r··-~@@'..-~"'1 ~g'..-o*g jb10Jz c.. 0 a. c: ~ & -· 0.. ;. [::,g.<ff 2.3':IO ~ GI "- 0 .... £l. 0. \! 8 Ill, .. 2fga>&'ro~~· 

" 0 " ,O~o Ju§-~· ~ 0. ~ :n~ g- Q. ~ ~- ~· ;J. ~ ~- ~ 6: l ~ ~; -g, . ("') 2' Ill ~ t (A g. ~ s ~ '@.. :, c::. :f (11-§ tgQ ~:IO rJ, tQ~ci<g ;;~ ., Q. ii,, :??1-~w~'£.0>--~1 g~; \l_g_&i ~& 0 ~-[~~ ~ ~ ~: o' t ~ ~.:. 6 n ~g iua.o6j·(,,).gg:? ~m~3':':~ ~g.a,y,gS.om.;, l;l<1> ~--it~{[lii: 5: •)>~ii1Jffl ~8il~~c.-a.o8!?. ~~-c ~-~g,g_gy,~ ~~;; !"I :o•·--o· .. 'i" ~ 8. a,, ~ ~ ~ ~s· fil" ~ tJ '.?), QI 
Co,' <00.5•0· 5-,,g > ,. c o a. v, 3 ;2: ~-rl5oi-C:;' (Q:.,-=1"0ro .-u< m c:50':i,!1,£_.0 <P-·O. s-o.;' &. & m g. o e--:- rt, n· 

[ !~ ~ ~~ iil~6~~;· DJ ;;- 8 E .~ !3·'8 il "'iiJ. "' ~· s- ~ ~ s-; ~ ~ ~] ~ ~ !ti .g. ii° 8 5. ! -0 3. 0 8- 0, t() ~ "'I- [c·ifram-;;· ~s?· - 6rg~ 
,:, ~ ~ g-~-g &i~i~m ~~ :;,3 ;,.::a.9-.•~ § 5·5:~ it O,. lir g-ll '3 fil"' iJ iJ ~g·~a.~oa~:i:3!~~ ~ ~ - c§ g_ -·uS" 0 ::,~ -· e~il~fp.i e: ,s· <1> • s. ii- " g -· ~~~atl>o'Sft§!: l::l. "'" " o.-i m g "' jl, :i:: ~ "'i.H~i!.~~g_ g. ~ ~ n~ ~-~a; g ..,,Ut·2. "!l:'5@~ ~sjw~ ~~. o.o.,,~ 1< c . ~gF:3<>~~"~['1:j§ i,.g~;!!<>il·,, __ .. ~ ;,c::ia~.Q) t~ 
t1 O.:::i 0«)"0::.J.~rD .,i~. L:;,1~§0;: a.c. N :t' (') ~ 0. 01 0. ffl :r:, ! -i o · · ~ ~· g. - ! ~. n· ~H~j~sa. ~ w n· ~-~ i~@i iir0; 

n ~~I"'·"" !"11>\ll (/)"' iJ O "'Ii§ ii' 
il· f Fri I: r oi w f-&-1, a". ~ ·g: ai g, :£ i rs h Ir. : .. .,_,~ ~ "' !!. § ii-] ~ fl ~ F'ii!Oif :ii : "' !! ... ~ ~ ~. 'il ii}lii;i3'"nl{i:c, ~ ls13 -· g- if[ g ~-~ ;,lo ' .,, - ~· g: ~ ?' ~ g. ffi 9) sf g. J~~"'l ~fe8" t-o"~"-1>~"!!- ~ O'I -' 0 ~ 6:'~ § ~ 2. 5L,.jilg.1rUh1 r-- 0 0. 

.;.j I :8~ 0~[PJ.1:! ~ is' "jol [ "- ~m "'~ ··ui.~-i?-! if{g-8-f o.l; ~~hi.,;,~ .. ~; i~"8' 0mttia-; friil er~~ [1.1 ii:g o !!. ~ g O 8•~f2-;~~~giil ~-~!l'J~ .. l .,,gJ:J2a • il."'il,3 .. ! .. 
g 2; a· ~ j Q' ~ ¥. ~ ~ jJ ~ -6' ~·a :;s- ~ ;Jl~iH 

Cfl ;:i o (II '8 . ;!: 0 1-a~,,:1:S_§ 
:,;;:ig([g-mm~ii~ §>6foil-i-s g,/11 no .. 0; g-g-~~g'8 !; i~~ §:- %i ~-t a:~ei-p;~s: ~ ;11 !'6' B ~ "'00\ 9:~o.°' .\,~~i~lR~iJ.Qh c!t -o [ ~"'-' ~§~gel~~~" '5':, 

=-~!;" "'8·5-§'2 ig. :s~~Ei. ~1 ce. !'Tlo·&1 °' 3 o?:~ t H'°. f" "r -a. R o. 3 . oi- !" p ~ ~ ~ fl .. 3 ~ ~!o. ~ i c, § 8: ~ "' rls~Hr!'3Ji ~- g. g.e._g ~~·~ i}"~~- Ii:" .,. iJ· e.,, "'. ~· !i: ~ 3 8' g a:.g o ;. ~ ! i "' .... ,pn.g-. g- ... m~ ga-§!r~ht 
~§[ c:~8·; ~ 3 Q6f~ Hi~s:;.~c:~8'f1i i.?~~G)"!1!::l:5a'o.g- m•[!sijOj;'_;. g- .. ~O • fro.3 Q1o2c~ 

fri-S ~ i!-~g,~ ;-,h~2-~i11J :i1110~1!--S.<g ~i -glf.~~ioi,..:it~:a~ ;f~gi .. ~;~t~! 0~?~3],!l.it g, ~ 0 n ~ : q:: o :,·} ~ c ~ 0 r5&. .. ! .,, c iX1 ~ ,, .0 ~ ~us-~i! o:il':~ ,2g?hg iic: 
~ ~ g- '2.°" ""m~ o.· C:: fr · ... g if~ ~~ 3 -· .. IJl&<',g·g-;; o.i£, ~;: f:l1si~ ~l Jiii ~ 0 !:..~~~_~~ft!?. g98 , ... ~ @i' i :::r I ma. ft g. ; ~ ;-'ll i8·~.o~fil0~ 

ilri(jir!;} !)n 
Cl p~ . ~ -~ § ~ ~1 ~- :?! ~~~2-!·Al~ ~ ,i~o~.h 1.z :,;]· ~ §'.,--. ~ =i, ~· 6t 'g·., E i;;; s ~ "-~ ""~ e if 
t1 o tt> r,.. "'· &\'~ " 8 !!l 1}" 8' go<>g N -,,5. iJ.jl· . ;;1~%-;;·"-ftt8-a. ~~ . .g c3"20'fil1 
m s.r: ~ i.t.1 iS'~ go i !!.o 2r8![135_fi!:,f;"~> ..: ii " ~-1H:: o ~ i .;·i)} a a. ~ir!l'o.1.l'g ~ tUJii: ..,~ 3 i?I Ill M af!!' I ii]'£. iil !o ij I -· _.. ~ (/) 2: iJ"'O].<.ol~-·1 (ti g~~ g_~Vl~3~o!m -~ ~ lfirl !!!•fili. g.~ ;%. tii'..h:"'~iH · -;; ,._.,,~(t &' f3 g &. 8 g- ! f;\' . ~ .. l[git~g-~f.i 
·; § ~ ~;;_~§ 8 om ! cg ~g.~m1J.[5:B,· ;r~ 91§ s·ol~ ~·~i a, ($ f:l 'iil :, j;; .g 3 - <> C· .. ~_!;lirg11·g-'8 iil~ [~r;;=>,f?~i 

ol'l.l iii :, ~-s:- < ;Jn::· 0 c.,1u 1£5 ·'ge:g'--O>!s - • } . c;- ~:-:r a,· 'O g 3 0.. g- ims-~f~g. ~·~a f:lc.~6;J'N~5o' ~- d 8-8-o:ig-!J =v8,,.a"ilg- 8i"' ~ g- ~.,g 9.. ~ i;; g '@ [ C> h:d.~;~t~lli oii!~~o§ ft ~::ig.!to -·3 ~H~§i!- ~~ h!Jfi~fi!( ~~o·--1~ 6 ?':3'il 0.2(~ !itl i\"'3 Ii'!:,~'§ ij~:S i:.., •(') '8 ~~{:; a:.~-g.i 8. .mi., 11..@" ~[~ ;, <P ti,' w &. n 2:: - ~ i:f (,Q O ~"" 0 ::u'8 )> 
:.....2,-0' [agci[rl!il}.t. .mnn; f:li[ii - i!'J! i _ --~-t~ 8': '6 8 ~ ~ ,,, Si% ~ & :rt,{ ~ tio-"'"' -·:i.H is "'·'ti i-~& %i :,·.8·o. o,.%, iil , "' -~ham :1aet-~ ~ i g.· .j. <o-l· ' ~..!'! . ,;,.. .. " ..,: • iJ. ,J-,ei. ~ o eu-o· o· ~ ·or !TI ~ o c, iii .. g, 

O>c0.~"0~2~m>r;::m~8o~~~"f~i ..- @ §' 8 ~ll $ U' :\' i,HI ~ia w~• I co.•~c~- w~~~1 o ~~,~ ~111i~-Qi~§~ j~ Ii jl ~$' cl S.= ~CT if. !sl <1>£~-1~ .. ,,. !lla.20· c..~ g-15- @fi!ix· ""°8if:S!lc~o. - ~6i-l/l.aic:e.,O 5 ~ ~ I.iii g(iplll ir~8Bllltt a.;.,,(IJ;;;io.%} ~11,g. 
I ~Mt~tiali'~~~l11P~!.,,n i~fw-~<»o. ~o lL ~ N s .. I ai Q) ::, • (") CT~a~~~N~~-mmWp~ - ig;m 01!..'.'.'..e~tl !i,o'!"o.o': C :, 0 a3•> .. ns~~~nrc..~sa§o~Q~~i,J. ·f:l,,;::,,.&;':,iil~i.2i,J. io~ t!~s·s..i. ~""t:l~ ... ._...,i;rG'l .. ••gS, -..orn!lia.l g- a a : 0: 8' ,l ~~~~s[l,l-~1~~1r~~~i~J*~~1 ~ ! -; B, E O a. ~ riJ : 4' ~p N(..)!l>irCJS~ogO· ~:s. )• 3 a,,~N;, a : A,~··· .g-(1) co Q !. 
~iso§ ~ ffl,l-B" .... ,i gal~~~~ <>·d.'~!f Ql _. • _.. c, "Cl CT M "O !!. 

~ ti i hl'·~ ~:21 < a ~jh-.,-Hsr ~~ ;;,;.i 8 Ji! qi~ o rt U 8 ~ a ~ .. ., 
.,, -· ~ 0 8 .. "' .... g ~ e !• 111t1ts1ggil~t~H·~~~ s a ~jti.a.zOitl~~ o(hm[ ~(ti o"'3 ,:: l8r1. ~~ ~o~~~g ~~~~~ ~~i~ ~~ oG) il~f:l"'3 ... -=li,, 

~-~ g!I"il" f;;i.r··.,1hm~Qio;;- "'·-.,, [· o[i1"'n ~~g ~·@'§·.,Q-01::! _c:>-· ••101foi~~")OW 5••.,&Jgm §'5' l~l'l~ f.J~! '5:: e ~- "'0w.~ • cc-~~~· - ~i ~~,,~~1,i11~1111itlt b"~m se : ""-"'o. I~~ ;,; .... ·- :;f" '£, ~ 8-. ,... .. 
f! ~a.~~g,o o~ s ~CD 

-.,o,: a~~i~ fgl0;isa1m ~01ra~ a§! r 
1~£ ;:. i~ g·8l~f"g ~ ~ ~ ~h~-!'! !!: lg.~-=-~2i~-8~1g2 ~d 

<h co3:ocg<">4tt ~< hl::~~!l.~il!'f~;;.Me~-f rshJ'.'? ~ Ii. o~ I is ~· fi ~;:: >" g il ~ ;P~s•lm!• ~o"'"'i•lsis~II ""gi::;i:1.1.:,g.c.o~'§ [ !?. i -g ~"ru" o ~ o.,o. ~ ~;oc so~, 0~'76"oi 3 a.•,•··N~• mg~w;o.r~~ ~.i! c.~a.lf§.o.~i,8- e . ~a~ g50 3!;SP-!{ig~~~~· ..... _ Glg·f\.)~-g.03.:0 ~~g·a.i-~ Q,c5-~.,:, .,,o 't ....,<g. 0 Q. :;'-g -~ e < ~-·i 6 § g. en> - 0 p .E: c Q. r.!'1 il f§"~~~ .. o e, 2,e· o.g-l:l'~~~o.~~-g -ofam;t .c5ni<5'gott ~'fil n->->g•o.a. "'"'" - ~ooun r~~~~~8'~~5'~~ "'11. · ~~m~~IS"@:e~f•i~o ;:iao g,[:,,-o-•:q• t~ o fi:,:,C1>_<-~1»4'o 3 .... ro-"2c c.::s .,.>g:o oi~ffQ,, 8' ~~·11°mn•1ea11@1-~2i .. 5 ~ < ~""' :lo:;· u> S"~@ 1&n. 0.."8 CD- s [ fJ; g-'O ~I~ 5. a. g. ;;-:, 
< • f~·-~~:"OtR.ff~P~~jJ:lg ~ ~ii gi-~s-~it • 5 .. •l•oN•~,mo-N~ool•o.•~"- ~- ~ IJl!(ilg l•Ri!il::!J§"§~~ ~~-;::[:s:~'ii ~ gr:'!! a. j:i. a·~ ~N--iwlo.<0-1,~~~g· !"~;-~<§§igi;,U .. c. "l@a- :11 ~~~w. ,,~-~- _..".s.Ci3 011J.a M~~al~-a·~i-~~•.n.Pil3 V1a3';Sor;~ u> oo ~~ ~(U~~~~g._£:;J-~'°§&·8-5]-g.o:i~: .. e g.~~~-mgg.g.~g.g. NO __;_-=..., 

~- ;o:e AOi~ .... "c:e !" ~l> :e n. :r, 
:,, ~;JJ() 
"'' ~j;n~ ~· .,. 
0, n ' < :,, mT10 

E'' tmn 
"' >·-o 
c • ::0 :t ... ;;::t>i,, Oi e.. ~ :,:, 

" ~~ ~ m 
,i• ~ :,:, "' g· m ;; e-. 0 " I fi; "O a 0 ~ 
f· ~ 
:, 

ii 

NA.., l 



Estaclo do Ccar.\- Prcfcitura Municipal de ltatira -A\'isu de Rcrifica~ao. i\ Comis,ao de Licita\:iiO co111unica quc ,1 publicac;i\o que cir,ulou nu d,a 1--l de' 
rt:, erciro de 2022, ,\\ i,n d<0 Licit3,,\o CH,\1\IADA PUBLIC..\ i\'." 0 l/2022 - er. uncle 1~-s-, ··:11e o dia 07 de 1mm;e1 de 2022. lch1-sc "ate o dia (17 de mar,,, 
,k 2()22 '" I r,:00 horas'. lta1ira-CE. 15 de k1,cre·irn de 2022. Francisce, Ra) r /\ii "s Barbosa - l'rc,idcrnc ua rorniss:io ck liciw1·cin. 

Estado do C'eara - Prrl'citur:i .\lunici(Jal de Pereiro - .·\viso de Licita~iio. ,\ Cumissiio Pennanentc d,· Lici1a,·iiu d:i Pret',·i1urn :vtunicip,tl de P,·reir,,. 
lo,.ilin,da mi Ru:i .\lart:t Silveira ;\1acicl. n" 04, Centro· P,-rcirn/CE - CEP: 63.460-000, id(~~) 3527-1260, comunica :ius inkrc"adu, quc nu dia 0.1 d,· 
m:tn;u de 2021, l4:30h,, c,1ari1 abrindo licita~ii<J na rnodalidack Prcgiio Eletninico N" 1502.02/2022-SRf', l'llio nbicto ~ u Rcgi,tro (le- Pre,,» dcstin:td(> a 
,1quisi\:iio de lcni, uni,sc~ cu,unl paru l'ard:i1ncnlo c,colar.junlo a Sccrelariu de Educayiio c Dcspo11,, do ivlunicipio de Pcrcin, CE. c:oni'onnc ,rncx,, I O 
l...'dital L'0111pldu c:-itani disprn11\·d 110 c:ndcrc~o ~H.:irna. a partir da data d..:sta publica,:clo. 110 ltoritrio d..: atc11cli111c:11to no pltbliL:o. de 07:00h .'1~ 11 :OOh. 011 pdtP• 
o, ,itcs: 11 \\ w.bll.urg.br. ou pclu o Purtal das Licit:1<;i',cs: llllp: 111tmicipins.lce.cc.go,·.br/lcc-111unicipios/. Pcrcir<rCc, 15 de fr, creiro de 2022. Ermilso11 
clos San 10, Queiro, - Pre:::ociro. 

*** *** *** 

E~tado do (\·:ini - Prcfcitura :\lunkipal de Pereiro - A\'iso de Licita~lio. r\ Comissao Permancme de L,cita,fio da Prd'ci1urn :vtuni.:ipal Jc PerL'iro. 
loealinJa na Rua tllarr:1 Sih·cira \'lacicl. n" 04, cnlro. tel (~8) ]527-1260. comunica aos inrercssados quc no din 03 de mill\'ll Jc 2022. U<J:OOhs. cst,1ra 
abrindo li.:irn1·fio na mo<laliuadc Prcgi\o Ekrrcinico J\'" 1502.01 2022-SRP. cujo ohjcro co Rcgisn·o dL' Prc\'OS de•stinado a aquisii;ao de pr(>tcs,·s ,knrana~ 
sob medida. ,·isanJu goranlir accsso integral :\s a9oes de so(1ue bucal nos usunrios Jo Sistema U11ic0 de St1L1elc, courcfonaJo pcla Secre<,11 ia d,• Sui1dc ,, 
Sane·a111c11t,, de Perciru-( 'E. c,,nformc cspccificai;oes constant,', du anexu I. 0 cdital eompletu cswr:i dispunivcl nD cn,krc,,, acima. a partir d.1 <law Jcs1a 
puhli<:.i,5u, nu hor,iriu de a1,·11J11n,·n1,, n" pi1blieu. ck 07:UOh its 11 :OOh, uu pcl<JS us sitc·s: www.bll.org.br. uu pclu o Portal das Licic,wiks: h11p:f/rnu11ic1pios. 
lcl'.cc.guv.br tcc-11111nic'iµius . P"reini-C,·, 15 d,· kvcrciro de 1022. [rmilson dos Santos QudruL - Prc~udro. 

*** *"'* *** 

Eslarlo do Cl'an\ - Prcfcilura l\lunicipal de Porteirns-A,·i,o de Ch:unncla Pitbliea i\'" 2022.02.15.1. 0 Municipio clc Pot1cira,'CI:.. a1n11r, do hmdo 
~ lunicipal clc 1-.du,u,iio. tOl'na pi,blico aos intcrcssados. o 1:.cliwl de Chomada 1'(1blicn cln Agriwltura Familiar N" 2022.02. 15. I. par,1 aqu1,i,,\o de gcncr(h 
ali111c111kio~ da /\gricultura Familiar c do Emprccndcdor F,1miliar Rural, dcsiinado ao n1cndi111en10 do Programa Naciunal ck ,\limcnta,,\o E,colnr1P:,,J!\r .. 
O, inlcrcs,ados dcvcrfio aprcsemar a clocumcnta~fio para habili1a9,1o c Projcto de Venda no periodo de I (,/02 a 09 de 111ar90 do ano 2()22. da, !l~:00 a, 12·00 
horas. no sala de rruni,\c, no Prrclio cla l'rcfoil ura. siia a Rua Mcslrc Zuca n". I I\ na Cidadc de Porlcira, CL Abcrlura dos e111 ~lope,: 09 de 1nan;,, de 2022. 
~. 09:llll horas. Esch1r~ciincnws: Fone (gg).,557-1254 (R-211 ). Porteiras-CE. IS de fcnrciro de 2022. Eliana Alberto 1Je Fij!uei1·edo Al\'C's - Gc~tora clo 
Fundo l\lunicipal de Educa\'i'io. 

**"' *"'* "'** 

Esrado do Ceura - Municfpio de Silo Concalo do Amarante - Tomada de Preens ~· 003.2022 - TP. A Comissao Permanente de Liei1a,,i,, d,, \Jtu111,·1µ1u 
d~ Silo CiUtH;ulu d1• J-\m3i;:111u...: CE, tprn:1 pt1blicu. para cu11hcci111~11lu dus intL'l\.:.;;sadus: quc 110 pr0ximu d1a 11 (k mnr9u dc 2022, ;'1~ ()1.JhOU111111 (tll1\1.: 
hol'a,). estat:i rl!alinndu lie·ita.;.fo. 11;1 111od:1lidadc: Tu111ada de Prei;us N". 003.2022 - TP, c:ri1~riu ,k j11lga111ento 111c11Dr prei;u gl,,bal - crnprci1,1d.1 pnr 
prci;u glob,il. c:0111 lins a cxecu,ii<J dus ,crvii;us de rclurrna da Fscula de l'nsino Fundamental Purlirio Ara11jo na localidade' do Cruati11,c, 'vl11nicipiu de SJu 
Ciun,,ilu do 1\t11ai.t11tdCF. A c:upia du c:dital c seus anc:xos cnrnntra-·i: a dispusi,,iu dos inlcrcssados nu scg11i11H: cllllnc\o: Rua lwte· '\ldnrar,1. I 20. t;.i<1 
Gun",'.alo do ·\rnarnnll! Cl~. s..:mpil..'. d1.: s~gunda-f1..·1ra ;,\ SC\'.ta-t:.::,ra. das 08hOU111i11 t1'i 12h00min. uu ainda pelu:, sitius 1..:h..:trOnic:0:-i· wv.v.·.h.:l!.L';...'.!.!,U\" b1 I.'.\\'\\\\. 

,augu11caludDa111ara111c.c:,·.gov.hr. Siio (;011~:110 do .\maranle/CE. 15 de Fe, erciro de 2022. Anderson Augmto 1la Silva Rocha - Prc,idrnll'. 

*** *** *** 

FSC C126,):31 

r11oelprodu:ix 
:.p...-l<1ll11tlo,1IK 

re,ocnd·lf!ll 

Estndo do Ccuru - Prefcitura Ylunicipal cle Santana do Cartrt - Avisu de Licitacau, A Prclcitura Municipal de Santana do t 'ariri. Cl·. por intcnncdio 
do scu Prcgcciro. torna publico quc i'arn realizer liciracao na modalidadc Prcgao Elctronico N° OJ.02.2022.0 I-SIU'[. iipo mcnor prcco, cujo objcio co 
Regisiro de Prccos para Iutura c eventual aquisicao de matcriais de lnnpcza. dcscarta- cis c higicne para atcndcr as nccessidadcs das di, crsas Sccrcianas do 
Municipio de Santana do Carin-CE. o rcccbimento das proposras sc darn atravcs do site' licitacocs-e a partir Jo dia 16 02 2022 ii, 17:00h. com abcrrura da, 
proposras: 0.1/031'.'.(122 as 09:0Uh. O cdiral cstara disponivcl nos sites: www.Iicitacocs-c.corn.br, www.santanadocariri.cc.gov.br c www.Iiciracocs.tce.cc.pov . 
br. bcm como na sala da Conussao de Licitacao. na Rua Dr. Placido Cidadc Nuvcns, 38~. Centro. Santana do Cariri-Cfi. ,1 partir da publicacao dcstc a1·i5,1, 
no horario de OX:OUh its 12:UOh. Santana do Cnrtri-Cfi, 15/02/2022. Lucas Justino Caetano - Prcgociro. 

I) 
FSC 

MISTO 

*** *** *** 

ESTA!)() I)() Cr.ARA - l'Rf:J·EI rt 'R;\ :VI\JN!Cll'.<\I. Die ARNEIIH)Z - AVJSO DE I.I( TIA( ·Ao - l'IH·:<,Au l"Ll''l'R()'\JI( ·o 20c.c..lJ'.'.. I I. I - <JH.IE'r<l: 
A(.>lJISll,:Ao 1)1-: l(\Jjyl) \'r.icLLO Tll'O AMHlJLt-\NCIA SIMl'LhS RE\10(,'AO ('ONFORMI··: Tl--.R:VIO 1)1: \.lllSTE '\J0 7'!,2021 - St,SA. 
DESTl'\ADO AO A'll~NDl:vtlc:,,JTO DAS NECESSIDADES oo HOSl'lTAL \lllJJ\'J("Jl'AL DE AR EIIWZ. .llJ'.'-JTO A SECRJ·. IARIA DI-. SAllDF 
IJISl'I: .\I\J'-:IC'll'lll. DATA DE !NICI<) Die CADASTRA.\ff.NTO DAS l'ROl'()STAS: I(, 02 2022. A l'AR'I IR: 11 :(J(J IIS. l)AIA DI. AHl:RT\IRA DA..; 
PROl'OSTAS: 04 O., 2022. DAS 0~:01 As 08:S<J l!S. DISl't:TA DE PRE(OS: 04/03 2022 AS 09:00. LOCAL: SEDE DA COMJSSAO DE LWITAC,"(J[S 
DA PREfEITCRA MUNICIPAL. SJTL:/\DA NA PRAC,'AJOA()UlM FELIPE. N'' 15- C.:El\TRO-ARKEIROZ-CE- EMAIL: LICITAC:AU . .\RNEIR! 1z1,1 
GMAIL.COM - fONE: (SS) .141 <l-1020. E SITES: \V\V\V.llLL.ORC;.UR E IITTP://\1U:--JICIPlllS.TCE.CE.c;OV.llR. LlCITACOESI. ARN El ROZ CE. 1, 
DE FEVLRl:IRO DE 2022 RICARDO WFNDU. MORAIS FEITOSA rRi:c;oEIRO OFICIAI. DO :vtU'\ICirro 

1':f:* ~1'* *** 
EST:\DO DO n:.\R.,i.- PIU:F1,:1n11u MlJMCIPAI. 1n: BAtmOQlJINIIA- A \/ISO DE LIUTAC,:.-\.0. MOl)ALIDADE: PRl·(,A( 11'1{1'~1.N( 1,\1 
N." 2022.112.ZS.021'1': OIUETO: cu;o.;TRATA(,.',\O DE l"MPRI·:~/\ l'SPl:('IAI.IZADA NA PRl·SI A~'A() DE SERVl<;OS DE ('O~!Ui':IC'A('/\0 DI· 
1).\1)():-, PAR.·\ PIWVI\R I.INK lll·:DIC,\l)O DI: 1\U·.SSO .i\ IN.11·.RJ\'r.'I' VI;\ FmR1\ Ol'TICr\. DE 1:--ITl·.Rl'SSI· IMS DIVl·l{SAS SI CIU:T . .\JU,\\ 
no \lljNICiPIO 1)1' llARR(J()Ul'JI IA/C'F. CONFORM I.·. CONDl~'OFS. QL;A:,,JTll)ADES E 1:Xl(jl:NCIAS l'STAlll'IY('ll)AS j\'() U)ITAI. I· NO 
Tl·RM() DI: lffFl·.Rl'NCIA. Tll'O Ill' I.JCITA('AO: Mt,\'OR PRl'('O.l'OR I.OT!·. A CO~IISSAO DI·. PRl·:Gr\O COl'llt..:NICA AOS IYrt·:lffS~Al)OS 
QUr 'JO DI\ 04 l)f,: \1AR(.'O m: 2022, As 0!1:00 IIORAS, NA SAi.A l)A COMISSAO l)F l.l('ITAC'AO. ESTA RA 1u::CFllENDO OS r'.:'JVl-'l.(ll'l-'S 
DE l'ROl'OSTA DE l'RE(.'OS t-: I IAHILITA(f\0 0 EDll Al. f-.Sl'A A DJSl'OSl('.A.0 DOS INTI-.RI-.SSADOS '.\r\ SAi.A Dr\ Cl'.I .. SI I UAD,\ A RI..\ 
l.iVIO ROCI IA VERA~. 54'1. CE'JTRO. 13.·\RROQIJINIIA-CI-. ENO SI rE DO TCE www.tce.ce.gov.br. COMJSSAO DE l'RFGAO. 

*** *** *** 
l•;STAl>O DO ('EAR,\- PREFEITIJRA MIJi'ilCll'AI. DE BARRO(.llJINHA-A VISO l>E LICITA('AO. MODALH>ADE: l'REGAO l'IU:Sl·.N(IAL 
N." 2022.02.25.011'1': Ol;IHTO: CONTRATA(.'AO DE EMl'Rf.SA DE SERVl(.'OS DE PUHLICA(:()ES LEGAIS l·.\1 JOR 'AL DE (iRA. DI 
CJRClJLACAo 1'n EST ",1)1) I)() ('BRA. DL.\R]() OFICTAL DO ESTA!)() E !)[ARIO OFICIAL DA lf.\'IAO. l'ARA ATE'-JDER AS NEc'ESSll)A.[)[<; 
PAS lNIDADES ADMJJ\'JSTRATIVAS DO Ml.JNJdPIO DE BA!UWQlilNIJA/CE. TIPO DE LICIT A<,~.l.O: MENOR l'RE<,:O. A Cl JM!SSAO 
DE PRE<,A.O COMV:,.JI< A AOS l:'JTERESSADOS OUE NO DIA 0] DE MAR(O DE 2022, As 119:00 IIORAS. NA SALA DA< '0:-11SSJ\C I DL 
LICIT A<,',\(), EST ARA RE< 'EllE1'DO OS El\VELOPES DE.PROPOSTA DE PRE<,'OS E I lAlllLITA~·Ao. 0 EDlTAL ESTA A DISPOSIC,',\tl DOS 
IJ\'TLRESS <\DI >S Nr\ SAi.A llA C'.P.I .. , SITL:ADA A RUA I.IVIO ROC! IA \'ERAS, ~~9. (T:NTRO. llARRO()L:IJ\'111\-CF I·: Nl l SITI. no TCI' v.1111. 

1,:C,L'C,L'.l)V.bl'. ( '<)1\IISSAO DI' PRl:CiAO. 

--~ 
Estaclo do Cara - Prefeirura Municipal de Barruquinha 1orna publico o exrruro do instrumcnru conrr atual. contrata!1tc: Prefd!ur:t ;\lunkipal de 
Hurr-oquinbu - CNP.In" 23.478597/0001-80. alruYcs da Sccr ct aria de ~:duca<;ilo courrutadu: I> A I. MACIEi. I.OCA(,.'AO DE \'EICL'I.OS \i:IREl.1. 
C~PJ n", 19.<,98.790/0001-59. Fundamcntucau legal: lei llJ.520/02, decrefu federal n° lll.024. de 20 de setembro de 201'1, lri federal n" 8.<,M,/9J e 
suas altcra<;ocs postcrlorcs. ;\I odalidaclc da licil:t<;iio: prcgiio clct ronico n." 2021. l 2.J(,.Ot PE. Tlpo: mcnur prccu glol>:tl. Objetu: Coutruracau [k 
empress pan, prestai;iio de scrvicos de locui;:io de vciculus, dcstinaclos ao transportc uniwrsit:irio do Municipio de Burro'luinha/Cc. atrnvi·s cf:i' 
Sccrcrarla ck Educa1yiio, cm cnnfurmirlarle com as cspccificucues constunres no tcnno de rl'l'crencia. No valor islohal do contrato: RS 946.992.1111 
(nuvccentos c quarenta c sci, mil. noveccntns c novcnta c dois rcais). l>a dotai;iio ureamcntarja: 0901.10.302.00JR.2.1)64; 1·0111 recurxns direrarnentc 
arrccudados ou transfcridos da l'MB. Elcmcnto de dcspcsa: 4.4.90.52.52: du \'igcncia do contrato: de 12 meses. Do foro: C~m1arca do ~lunidpio 
ck Burroquinha. Data da asslnuturu do cnntrurn: ]1/01/2022. Signitarios: Artciriana Bento da Costa -cnntrutuntc David Angelo Soares Macie! 
-contratada Barrnquinha-Ccara. 

DlARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIV N"037 I FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO gE 2022 _lOi<l. 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-"-r_~~v'"T:--.~ 



I. ·,: I,, '' , •! 

Ed1tal 1611202102 Processo 0302202201 

Modaliua,Je't1p<> Pregao Tipo Menor preco 

Pnrttcipacao do fornecedor Ampla Prazo para lmpuqnacao ate 3 dia(s) 

suuacao da hcuacao Publicada r, Daw do publicacao 16/02/2022 

lrucio acclhimento de propcstas 16/0212022-17:00 L1n11te acolhnnento de propostas 03103/2022-09:00 

Abertur cl cas propostas 03/03/2022-09:00 Data e cl hors da drsputa 03/03/2022-10:30 

lrnoma d;:i lidt<1r.ao Portuques MoP.0.1 c!r1 hr:it..1C<)o (RS) Real 

Abranglncia co disouta Nacional fvlocd3 ca orcoosia Maeda da ltcitacao 

Forms de conducao Eletr6rnco EqualiLa9ilo ICMS Nao 

Trpo de oncerramento da disputa Randomico 

Resumo da licitac;i3.o REGISTRO DE PRE<;OS PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISl<;Ao DE MATERIAis DE LIMPEZA. DESCARTAVEIS E HIGIENE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE 

Opcoas 

LUCAS JUSTINO CAETANO Prc·yoe1ro 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CAl<.11,1 I (1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI ?, Chente 

t.icitacao (11° 922885] [!] 

) 
MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI t.icitacoes 

Banco de Precos Pesquisa avancada Ajucla Suas licila~o'.>es Utilitanos Sala do disputa 

Atenolmerno I SAC BB i Ouvidcrla 

t·.-· • .il>:!CX"f.,; c:: '.A ff,\r-.l,'. ['(.'· •.:APIRi 
uOR ,n"1J M~JMh..";tPlO (1E S1'!HtiN,\ fKJ CJ\11111'! · H11 ~·cnt aro 1e 11:20~:, 
:.;,:;Jj.C::tlO'J} ·)!'.',1:1•. ,.v.r-:1.r, mu,.uur) 1.V•,I:\ 
n.•t r-:01'\"'~,.·,1. nt- Fin,'"' 1rr,s~nt,.(':in ·;1.1121?.;l:l). 


